Российская Федерация
Иркутская область
Заларинский район
Администрация
МО «Холмогойское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 21. 01. 2015 г.                                № 7/1               с. Холмогой

[bookmark: _GoBack]«О проведении на территории
МО «Холмогойское сельское поселение»
месячника «Безопасность в жилье»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», телеграммой Первого заместителя Председателя Правительства Иркутской области Н.В. Слободчикова,, а также целях недопущения возникновения пожаров, гибели и травмирования людей на территории МО «Холмогойское сельское поселение»:
1. Провести на территории МО «Холмогойское сельское поселение» месячник «Безопасность в жилье» с 30.01.2015 года по 10.03.2015 года;
2. Администрации МО «Холмогойское сельское поселение» в соответствии с действующим законодательством обеспечить:
1) проведение на территории поселения противопожарной пропаганды с привлечением работников администрации, управляющей компании жилищно-коммунального хозяйства, добровольцев и других заинтересованных лиц для распространения наглядной агитации, памяток, бесед на противопожарную тематику;
2) организацию сходов населения с максимальным привлечением жителей для проведения инструктажей по пожарной безопасности;
3) организацию информирования жителей в средствах массовой информации (заметки, публикации, статьи, выступления);
4) оказание содействия гражданам пожилого возраста, инвалидам, многодетным семьям по обслуживанию и ремонту печей и электропроводки, эксплуатирующихся в пожароопасном состоянии;
4) осуществление проверки технического состояния противопожарного водоснабжения, принятия мер по их своевременному ремонту, по своевременной очистке от снега подъездов и проездов к пожарным кранам;
3. Директорам  МБДУ д.с.«Солнышко», МБУО Холмогойская СОШ провести беседы на противопожарную тему с детьми;
4. Данное распоряжение совместно с информацией о правилах пожарной безопасности в жилье подлежит опубликованию в «Информационный бюллетень» МО «Холмогойское сельское поселение  и размещению на сайте администрации МО «Холмогойское сельское поселение»;
5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава МО
 «Холмогойское сельское поселение»              Г.К. Ходячих